
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU13818005810
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 12:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Derechos de uso de una plataforma de gestión de gestión de expedientes jurídicos
para Asesoría Jurídica de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Valor estimado del contrato 14.444,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha Asesoría Jurídica
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Por cumplir con las prescripciones técnicas incluidas en el pliego y ser la única empresa licitadora.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Regional de Castilla-La Mancha 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Wolters Kluver España, S.A.
NIF A58417346
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.439,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.211,43 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Conforme a la cláusula 15.2 del PCAP
Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir con las prescripciones técnicas incluidas en el pliego y ser la única empresa licitadora.
Fecha del Acuerdo 18/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa6cd44-8113-44ec-9876-6d2b35960e31


Lugar

Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 10:30 horas
Declaración responsable y documentación según
apartado G.1 del cuadro de características del PCAP

Lugar

Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2018 a las 10:30 horas
Criterios sometidos a juicio de valor

Lugar

Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 10:30 horas
Criterios cuantificables por fórmula

Observaciones: El idioma de presentación de la oferta es el español.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nsRwDjfnwmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003511837 |  2018-599141 | Wed, 19 Dec 2018 12:36:57:307 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55986870046092227708264237558408357292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nsRwDjfnwmXQV0WE7lYPw%3D%3D

